de que trata o caput obedecerá às disposições lega is e regulamentares 

re l,uivas às 1ransferências internacionais em reais. 

Ar1. 9'I Fica o Banco Central do Brasil autorizado a abrir crédito 

ao Banco Central da Repüblica Argentina , até o limite de USS 

120,000,000.00 (cento e vinte milhões de dólares dos Eslíldos Unidos da 

América), sob a fonna de margem de conlingência reciprocamente con­

cedida no âmbito do Sistema de Pagamentos cm Moedas Locais (SML). 

Parágrafo lmico. O funcionamento da margem de contin­

gência referida no caput obedecerá à disciplina contida em convênio

[...]

de que trata o capu t deste artigo obedecerá âs dis~ições legais e 
regulamentares relativas às transferências inlemacionais cm reais. 

Art. 9° Fica o Banco Central do Brasil autorizado a abrir crédito 
ao Banco Central d.1 República Argentina, atê o limite de USS 
120,000,000.00 (cento e vinte milhões de dólares dos Estados Unidos da 
Américn), sob a forma de margem de contingência reciprocamente con­
ced ida. no âmbito do Sistemn de Pagamentos em Moedas Locais - SML. 

Parâgrafo único. O íuncionamento da margem de con1in­
gência referida no caput deste artigo obedecerá â disc iplina contida